allæ aliis succedunt. Ventorum libramina proprio
tempore munus suum sine offendiculo obeunt. Fon-
tes etiam perennes ad usum et sanitatem creati,
ubera indesinenter ad hominum vitam præbent. De-
nique animalia minima coetus suos in concordia et
pace faciunt. Hæc omnia magnus opifex et rerum
omnium Dominus, in pace et concordia fieri jussit;
omnibus benefaciens; superabundanter autem no-
bis, qui ad miserationes ejus confugimus, per Do-
minum nostrum Jesum Christum, cui gloria et ma-
jestas in sæcula sæculorum. Amen.

in pace et concordia fieri jussit; omnibus benefaciens; superabundanter autem no-
bis, qui ad miserationes ejus confugimus, per Do-
minum nostrum Jesum Christum, cui gloria et ma-
jestas in sæcula sæculorum. Amen.

μοι, πρὸς ἀπέραντον ἐκφέρουσι πέλαγος; τὸ δὲ δεινό-
τατον, ἐπειδὴν γὰρ τοῖς ἄλλοις ἅπανι ὁ κυβερνήτης
ἀντιστήσῃ τὴν τέχνην, ὑπονοσται μὲν ἐξαίφνης ἡ θά-
λαττα, ἡ δὲ τῶς μετέωρος ὑπὲρ τῶν κομάτων ὀλιγὰς
ἐπὶ ψιλῆς ὁρᾶται τῆς ψάμμου κειμένη; καὶ εἰ μὲν
ὄξαιαν ἀναποσταίῃ τὴν καλίβροταν, ἀναλαμβάνει τε
αὐθις τὸ σκάφος, καὶ δεῖ τὰ λοιπὰ ποιεῖν τοὺς ἐμ-
πλέοντας ἦν δὲ μελλήσῃ πρὸς τὴν ἐπάνοδον, δύεται
κατὰ μικρὸν τὸ πλοῖον, ὑπεκρούσης πρὸς τὸ ἄγθος τῆς
ψάμμου. Jun. — Rectius diffusissimum mari Atlantico
hæc convenient, præsertim cum ex Suida discam-
pus πάντα τὰ ἀπλωτα πέλαγῃ, omnia innavigabilia
maria Atlantica appellari; et etiam abunde cognov-
erimus veteres pene omnes in ea fuisse sententia,
naturæ et rerum sine, Cimmerias tenebras, sædani
caliginem, intranabiles peludes, et vastum demum
Chaos inibi versari. FELL.

(41) Ταγαῖς. Al. malunt ἐπίταγαῖς, al. διαταγαῖς.
Ms. adhæret Wott. putans Origenem legisse ταγαῖς,
eo, quod Rufinus verterit *dispositionibus*. Verum
C Origenes l. c. in *Ezech.* exhibet ἐπίταγαῖς. GALL.—
Ταγαῖς. Male conjiciunt ἐπίταγαῖς ἢ διαταγαῖς. He-
sychius: ταγαῖς, ἀρχαῖς, ἡγεμονίαις. Cæloem.

(42) Ἀνέμων σταθμοὶ. Etiam venti, utcumque
inconstantes legi subjiciuntur. Anna agnoscunt
flamina et statis temporibus quasi ex conducto red-
eunt; adeo non penitus ubi vult spirat ventus. FELL.

(43) Πρὸς ζωῆς. Ita ms. cujus lectio retinenda
videtur. Sic enim et Act. xxvii, 34, eadem præpo-
sitione πρὸς secundo casui juncta, hoc ipso sensu
usurpatur: Τοῦτο γὰρ πρὸς τῆς ὑμετέρας σωτηρίας
ὑπάρχει: Hoc enim ad salutem vestram confert. At
Jun. cum edit. πρὸς ζωῆν.

(44) Ἡ ἡ δόξα, x. τ. λ. Non tantum in fine, sed in
initio, et medio Epistolarum suarum, divus Paulus
δοξολογίαν usurpat, quem Clemens discipulus, ut in
aliis, sic in hoc etiam imitatur. Apud Chrysostomum
homil. 55 in *Matthæum*, hymnus εὐχαριστή-
ριος habetur, quo monachi sui temporis in eremo,
a cæna utebantur (quos propter vitæ sanctimoniam,
et cælestem in terris conversationem, ἀγγέλους
vocat) in quo, cur post δοξολογίαν, hymnum rursus
inciperent et continuarent, rationem reddit, his
verbis: Μὴ τοίνυν μετὰ τούτοις ἐγκαλῶμεν τοὺς ἀγ-
γέλους ὡς ἀτάκτως ποιοῦσιν, ὅτι καταλύσαντες τὸν
λόγον εἰς δοξολογίαν, πάλιν ἄρχονται τῶν ὑμνῶν τῶν
ιερώων, ἀποστολικῶς γὰρ ἐπονται νόμοις, ἀπὸ δοξολο-
γίας ἀρχόμενοι, καὶ εἰς τοῦτο τελευτῶντες, καὶ μετὰ
τὴν τελευτὴν ταύτην προομιμαζόμενοι πάλιν. Sic Hie-
ronymus in præfatione in Psalmos ad Sophronium,
probat unum tantum esse Psalterium volumen, li-
cet quinque occurrat illud γένοιτο, γένοιτο, i. e.
amen, amen; unde quidam in quinque libros divi-
dere solent, et ἄλλην πεντάτευχον faciunt, ut loquitur